
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2468 

DETERMINA 
N. 2095 DEL 24/11/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Scarso Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI  SPESA PER FORNITURA E MESSA A DIMORA DI MATERIALE 
VIVAISTICO  E  LAVORAZIONI  CONNESSE,  DA  ACQUISIRE  DA  VENETO  AGRICOLTURA  PER 
ARRICCHIMENTO DIVERSITA' FLORISTICA DEI SITI NATURALI COMUNALI.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
1
1
4
7
/
2
0
1
5
 
d
e
l
 
1
4
/
1
2
/
2
0
1
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2468 

DETERMINA N. 2095 DEL 24/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI  SPESA PER FORNITURA E MESSA A DIMORA DI 
MATERIALE VIVAISTICO E LAVORAZIONI CONNESSE, DA ACQUISIRE DA VENETO AGRICOLTURA PER 
ARRICCHIMENTO DIVERSITA' FLORISTICA DEI SITI NATURALI COMUNALI.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

Con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  70/17395  del  17/03/2010  è  stato  approvato  lo 

schema del protocollo d’intesa con l’Azienda Regionale per i  settori  agricolo,  forestale e agro-

alimentare “Veneto Agricoltura” per la fornitura di  piantine forestali.

Considerato l'ottimale risultato nell'attecchimento specie vegetali che vengono in parte prodotte da 

Veneto Agricoltura nei recenti progetti realizzati, si ritiene opportuno procedere all'acquisizione di 

nuovo materiale vivaistico autoctono e geneticamente controllato che vada a incrementare il valore 

dei siti naturali comunali, che può venire fornito dal Centro Vivaistico suddetto, in forza del citato 

Protocollo d'Intesa.

Interpellata in tal senso, in data 17/11/2015 Veneto Agricoltura ha inviato una Relazione, acquisita 

al  PGN  129822,  con  la  quale  venivano  proposte  soluzioni  per  l'arricchimento  della  diversità 

floristica dell'Oasi, diversificate per  habitat. Nella Relazione, oltre al suggerimento in merito alla 

tipologia di materiale vivaistico adatto, si vengono proposte anche attività preliminari funzionali alla 

semina/messa a dimora ed al ripristino degli habitat.

Il progetto è pluriennale e quindi verrà realizzato in parte anche nell'anno 2016.

La  Relazione  è  stata  sottoposta  alla  valutazione  del  Comitato  Tecnico  dell'Oasi  in  data 

12/11/2015, e ne ha ricevuto il parere favorevole.

L'importo previsto da Veneto Agricoltura ammonta complessivamente a € 8.287,17 più IVA 10%, 

comprensivo della fornitura delle piante/sementi e delle lavorazioni connesse, come ampiamente 

specificato nella Relazione agli atti.

Si intende, con il presente provvedimento, procedere all’acquisizione parziale di quanto previsto 

nella  Relazione,  impegnando  per  il  2015,  la  spesa  di  €  4.500,00  (IVA compresa)  al  capitolo 

1258800 del Bilancio 2015, dove esiste la disponibilità,  al fine di un primo finanziamento delle 

forniture di materiale vivaistico e sua messa a dimora, così come previsto dal citato Protocollo 

d'intesa.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2468 

DETERMINA N. 2095 DEL 24/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI  SPESA PER FORNITURA E MESSA A DIMORA DI 
MATERIALE VIVAISTICO E LAVORAZIONI CONNESSE, DA ACQUISIRE DA VENETO AGRICOLTURA PER 
ARRICCHIMENTO DIVERSITA' FLORISTICA DEI SITI NATURALI COMUNALI.

Tutto ciò premesso;    

• Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  18/49717  del 12  maggio  2015  che 

approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 

Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 113/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 

Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 

medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare la spesa di € 4.500,00 (IVA compresa) per la fornitura e messa a dimora di 

materiale vivaistico e lavorazioni connesse, da acquisire da Veneto Agricoltura, in forza del 

protocollo  d’intesa  con  l’Azienda  Regionale  per  i  settori  agricolo,  forestale  e  agro-

alimentare, succitato, al fine dell'arricchimento della diversità floristica presso i siti naturali 

comunali;

2. di impegnare la spesa di  € 4.500,00 (IVA compresa) al cap. n. 1258800   “Convenzione 

con Veneto Agricoltura e forestazioni diverse” del bilancio dell’esercizio 2015, dove esiste 

l’occorrente disponibilità; 

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2468 

DETERMINA N. 2095 DEL 24/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI  SPESA PER FORNITURA E MESSA A DIMORA DI 
MATERIALE VIVAISTICO E LAVORAZIONI CONNESSE, DA ACQUISIRE DA VENETO AGRICOLTURA PER 
ARRICCHIMENTO DIVERSITA' FLORISTICA DEI SITI NATURALI COMUNALI.

4. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di stabilire che il pagamento a Veneto Agricoltura  avverrà in un'unica soluzione a fornitura 

avvenuta; 

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11:   

di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2015 4.500,00 2015 4.500,00 OK
x  Impegno di spesa 2 2016 2016 OK

3 2017 2017 OK
 Accertamento di entrata 4 2018 2018 OK

5 2019 2019 OK
Tot.€ 4.500,00 6 2020 2020 OK
N.: 7 2021 2021 OK
Data: 8 2022 2022 OK
Cap. n.: 1258800 9 2023 2023 OK

OK 4.500,00 OK 4.500,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2468 

DETERMINA N. 2095 DEL 24/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Scarso Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI  SPESA PER FORNITURA E MESSA A DIMORA DI 
MATERIALE VIVAISTICO E LAVORAZIONI CONNESSE, DA ACQUISIRE DA VENETO AGRICOLTURA PER 
ARRICCHIMENTO DIVERSITA' FLORISTICA DEI SITI NATURALI COMUNALI.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2468 

DETERMINA N. 2095 DEL 24/11/2015
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

Oggetto:  VERDE PUBBLICO - IMPEGNO DI  SPESA PER FORNITURA E MESSA A DIMORA DI 
MATERIALE VIVAISTICO E LAVORAZIONI CONNESSE, DA ACQUISIRE DA VENETO 
AGRICOLTURA PER ARRICCHIMENTO DIVERSITA' FLORISTICA DEI SITI NATURALI 
COMUNALI. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

106317 2015 CONVENZIONE CON VENETO 
AGRICOLTURA E FORESTAZIONI 

DIVERSE

U 09021.03.1258800 4.500,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  Mauro Bellesia / INFOCERT SPA 

Vicenza, 11/12/2015 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8097c9e0287423dbdfa1bf2c9dfbf8ea59ae3b06 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: ing. Diego Galiazzo
La PO di Ragioneria: Lorella Sorgato

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

